52 000/ 117 GD 1/8
52 000/117 GD
P2*
KOMBINIERBARE
ANSCHLUSSPLATTEN FÜR
VENTILE ISO 4401-03
Diese Serie modularer Anschlussplatten wurde für die Erstellung
von individuell gestalteten Hydraulikkreisläufen konzipiert.

senkrechter Art u. Weise zu realisieren. Für die Einbaurichtung
bestehen jedoch keine strickte Beschränkungen.
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen-Nummer
(Nr. 20 bis 29 gleiche Abmessungen und
Installation)
Ausführungen: (keine Ang. für Standard-Anschlussplatte P2D/21)
F = Gewindeleitungen P - T und zusätzlicher Druckanschluss.
I  = Zwischenplatte mit Gewindebohrungen zwecks Reduzierung
      der Spannschraube-Länge sowie einem zusätzlichem
      Druckanschluss
Z = Anschlussplatte mit der Möglichkeit zum Aufbau eines
      Druckreduzierventils Typ MZD
Einzelplatz
Modularplatte
Größe für Ventile ISO 4401-03
P 2 D - /
TECHNISCHE DATEN
21
HINWEIS: Identifikationscode der Anschlussplatten P2*-M*/33 siehe Abschn. 6
p  max 350 bar
Q max 50 l/min
Max. Betriebsdruck
- Anschlüsse P - A - B
- Anschluss  T
bar
siehe Abschn. 11
140
Max. Förderstrom l/min 50
Anschlussgröße:
P - Druck
T - Abflussleitung des unteren Anschlusses
T - Abflussleitung des oberen Anschlusses
A/B - Verbrauchern
BSP
3/8”
1/2”
3/8”
3/8”
Umgebungstemperatur °C -20 / +60
Flüssigkeitstemperatur °C -20 / +80
Flüssigkeitsviskosität cSt 10 ÷ 400
Empfohlene Viskosität cSt 25
Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit nach ISO 4406:1999  Klasse 20/18/15
52 000/117 GD 2/8
P2*
2 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE  P2D/21 (CODE 1560121)
Durchgangsbohrung
Gewicht: kg 1,5
3 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE  P2D-F/21 (CODE 1560122)
STANDARD-ANSCHLUSSPLATTE
Gewicht: kg 1,5
Maßangaben in mm
Maßangaben in mm
HINWEIS: Die Anschlussplatte wird mit
O-Ringe aus NBR 90 Shore geliefert
HINWEIS: Die Anschlussplatte wird mit
O-Ringe aus NBR 90 Shore geliefert
ANSCHLUSSPLATTE MIT GEWINDELEITUNGEN P - T UND ZUSÄTZLICHEM DRUCKANSCHLUSS
1 Abdichtungsfläche
2 Sitze für OR 2093 (23.52x1.78)
1 Abdichtungsfläche
2 Sitze für OR 2093 (23.52x1.78)
52 000/117 GD 3/8
P2*
4 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE  P2D-I/21 (CODE 1560123)
Maßangaben in mm
5 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE P2D-Z/21 (CODE 1560025)
Maßangaben in mm
HINWEIS: Die Anschlussplatte wird mit
O-Ringe aus NBR 90 Shore geliefert
Gewicht: kg 1,5
HINWEIS: Die Anschlussplatte wird mit